
TIL DEG SOM ELEV PÅÅ  10.TRINN

I løpet av våren vil du få fastsat  ara terene som s al stå på VITNEMÅL FOR GRUNNSKOLEN. I 
en elte fag  an du ha fåt avgangs ara ter tdligeree for e sempel i musi   og mat og helse.

Vi øns er å informere deg og dine foresate om  ara tersetng og  jenns ap tl reten å  lage på 

 ara terer.

Vi har derfor utarbeidet dete som vi håper  an være tl nnte for deg.

Med vennlig hilsen

Grete Thomassen Dalen

Enhetsleder ved Eid s ole og barnehage



Fritak fra vurdering med karakter i fag: 
Dersom du på grunn av sn dome s ade eller dnsfun sjon diagnostsert av en sa  nndige har 
problem med å greie begge målformene i nors e eller dersom du i  e har gjennomgåt 
ungdomstrinnet i nors  grunns olee har du ret tl frita  fra vurdering med  ara ter i s riflig 
sidemål. 
I tlfelle du får opplæring eter en individuell opplæringsplan (IO)  i et eller fere fage  an 
foreldre/foresate velge om du s al ha vurdering med eller uten  ara ter i faget/fagene det 
gjelder. I fag der det blir git  ara ter både i s riflig og i muntlige  an foreldre/foresate velge om
du s al ha s riflig og/eller muntlig  ara ter. Reten tl å velge gjelder bare i de fagene der det er 
fatet vedta  om spesialundervisninge og der du får opplæring eter en IO). Til hjelp i avgjørelsen 
om vurdering s al det gis veiledning. 
Dersom du får tlretelagt opplæring i  roppsøvinge og opplæringa i  e  an vurderes med 
 ara tere  an du få et vedta  om frita  fra vurdering med  ara ter i  roppsøving. 
Dersom du er fritat for vurdering med  ara ter i et eller fere fage s al du li evel ha 
underveisvurdering og halvårsvurdering uten  ara ter. 

Underveisvurdering og halvårsvurdering: 
Muntlig og/eller s riflig underveisvurdering s al gis løpende og snstemats  og være tl hjelp i 
læreprosessen. Halvårsvurdering er en del av underveisvurderinga. Halvårsvurdering uten 
 ara ter s al gi veiledning om hvordan du  an ø e  ompetansen din i faget. Halvårsvurdering 
med  ara ter s al vise  ompetansen din i fag i forhold tl  ompetansemåla i læreplanver et 
Kunns apsløfet. I vurderingen med  ara ter i faget  roppsøving s al innsatsen i faget være en 
del av grunnlaget for vurdering. 

Vurdering i orden og i oppførsel: 
I orden og i oppførsel s al det gis halvårsvurdering både uten  ara ter og med  ara ter samt 
standpun t ara ter eter 10. årstrinn. I vurderingen med  ara ter s al det tas hensnn tl elevens 
forutsetninger. 

Varsel tl hhemmet:
Dersom det er fare for at du i  e  an få halvårsvurdering med  ara ter eller standpun t ara ter i
et eller fere fage s al du og foreldrene dine ha s riflig varsel om dete så tdlig at du som elev 
får mulighet tl å s afe seg grunnlag for vurdering med  ara ter. Dersom det er fare for at du i 
halvårsvurdering med  ara ter eller i standpun t ara ter  an få  ara teren no så god (Ng  eller 
lite god (Lg  i orden og/eller i oppførsele s al du og foreldrene dine ha s riflig varsel så tdlig at 
en bedring i orden/oppførsel  an gi  ara teren god (G . 

Fritak fra skrifliggmuntlig eksamen: 
Når det foreligger tungtveiende grunnere  an due eter sø nad fra foreldrenee bli fritat fra 
e samen. Re tor avgjør. Dersom du er fritat fra vurdering med  ara ter i prøvefaget/fagenee 
s al du i  e delta i e samen. Dersom du er fritat fra vurdering med  ara ter i s riflig sidemål og
s al opp tl e samen i nors  s riflige s al du li evel gjennomføre e samen i nors  over to dagere 
men s rive på hovedmålet begge dagene. 

Spesielle ordninger under skriflig oggeller muntlig eksamen: 
Noen elever har behov for spesielle hjelpemidlere e stra td eller et eget opplegg for å 
gjennomføre s riflig og/eller muntlig e samen. Hjelpetlta ene s al imøte omme behovet for 
spesiell tlretelegging så langt råd ere men må i  e føre tl at eleven får fordeler framfor andre 
som i  e får sli  tlretelegging. Tilta ene må heller i  e være så omfatende at eleven i  e blir 



prøvd i  ompetansemålene i fag i læreplanver et. Der det i  ompetansemålene er  rav om 
s riflige og/eller muntlige ferdighetere er det i  e anledning tl å tlretelegge e samen sli  at 
disse ferdighetene i  e blir prøvd. Re tor avgjøre eter sø nade hva slags ordning som s al 
benntes. Det er  lageret på re tor sin avgjørelse. Fnl esmannen er  lageinstans. 

Føring av fravær på vitnemålet:
Fravær fra opplæringa s al føres på vitnemålet i dager og i en eltmer. Når du har lagt fram 
do umentasjon på årsa en tl fraværete  an du eller foreldrene dine  reve at årsa en tl 
fraværet blir ført på et vedlegg tl vitnemålet.
Du  an  reve at inntl 10 dager pr s oleåre do umentert fravær av helsegrunner og/eller 
innvilget permisjon på inntl 2 u ere i  e blir ført på vitnemålete jf oppll. § 2-11.

 Ønsker du å klage på karakterer?
Du  an  lage på standpun t ara terer og e samens ara terer. Det er også mulig å  lage på 
vedta  om i  e å få standpun t ara ter. Du eller den du gir s riflig fullma t tle har  lageret. 
Hvis du i  e har fnlt 15 åre  an du i  e  lage uten samtn  e fra foreldre/foresate. Dine 
foreldre/foresate har selvstendig  lageret. 

Klagefristen er 10 dager:
Klagefristen regnes fra det tdspun tet meldingen om vedta et er  ommet fram tl deg eller 
dine foreldre/foresatee eller det tdspun tet da du/foreldre/foresate burde ha gjort dere 
 jent med  ara teren. Fristen blir avbrut når du/foreldre/foresate ber om en begrunnelse for
 ara teren som det  lages på. Nn 10-dagersfrist gjelder fra det tdspun tet den som  lagere får
begrunnelsen. 

Når du ønsker å klage: 
1. Rådfør deg med faglærer og få begrunnelse for  ara teren så sant det er mulige før du 
 lager på standpun t- eller e samens ara terer. 
2. Klagen må være s riflige og den må inneholde din privatadresse. Klagen må være 
unders revet. 
3. I  lagen bør du oppgi hvil en  ara ter du  lager på og hvorfor du  lager. 
4. Klagen leveres re tor ved s olen. 
5. Når du  lagere s al du være oppmer som på at  lagebehandlingen  an føre tl att 
Karakteren blir stående, karakteren blir sat opp, karakteren blir sat ned. 

Det er ulike regler for klagebehandlingen
Klage på standpunktkarakter i fag: 
Klagen sendes re tor som innhenter begrunnelse for  ara tersetngen fra faglærer. Klagene 
begrunnelsen fra faglærer og en utalelse fra re tor om sa sbehandlinga ved s olene blir sendt
tl Fnl esmannen. Fnl esmannen avgjør om du s al få nn vurdering eller i  e. S riflig melding 
om denne avgjørelsen blir sendt tl din privatadresse med  opi tl s olen. Dersom avgjørelsen 
er at du s al få nn vurderinge foretar re tor og faglærer nn vurderinge og re tor seter endelig 
 ara ter. Du får melding fra s olen om resultatet av nn vurdering. Denne avghørelsen kan du 
ikke klage på. S olen gir melding tl innta s ontoret for videregående opplæring dersom 
resultatet blir en nn  ara ter. 

 

Klage på karakter i orden oggeller i oppførsel: 
Klagen leveres tl re tor. Re tor sender  lagen sammen med sin egen og  onta tlærers 

 



utalelse tl Fnl esmannen. Du får en  opi av utalelsen. Fnl esmannen avgjør om  ara teren 
s al endres og fastseter endelig standpun t ara ter. Både du og s olen får melding om 
resultatet av  lagebehandlingen. 

Klage på vedtak om spesiell tlretelegging av eksamen: 
Du  an  lage på re tor sin avgjørelse om spesiell tlretelegging av e samen. Klagen s al 
leveres tl re tor. Re tor sender  lagen sammen med sit eget vedta  og eventuelt ei sa  nndig
vurdering tl Fnl esmannen tl behandling. 

Klage på skriflig eksamen: 
Du har ret tl å få framlagt eventuelle retningslinjer som er git sensorene tl hjelp ved 
sensureringen. Dersom due eter å ha rådført deg med faglærer eller andre med  unns ap i 
fagete bestemmer deg for å  lagee leverer du  lagen tl re tor. Ei  lagenemnd (tre personer  
vurderer besvarelsen og e samens ara teren som er git. Finner  lagenemnda at  ara teren 
er urimelige setes nn  ara ter. Du får melding fra s olen om resultatet av  lagebehandlingen. 
Dersom  lagenemnda endrer  ara terene vil den Fnl esmannen som behandler  lagene sende 
melding tl innta s ontoret for videregående opplæring. 

Klage på muntlig eksamen: 
Du  an  lage på formelle feil som er gjort i forbindelse med gjennomføringa av e samen når 
du mener dete har hat betndning for e samensresultatet. Med formelle feil menes feil 
relatert tl retningslinjene for gjennomføring av muntlig e samen. Klagen på formelle feil s al 
sendes tl re tor. Fnl esmannen er  lageinstans. Dersom Fnl esmannen fnner at  lagen er 
beretgete s al  ara teren annullerese og du har ret tl å gå opp tl nn muntlig e samen. 
Dersom du velger å gå opp tl nn e samene blir prøvefaget tru  et på nnte og din  ompetanse i
faget vil bli bedømt av en nn sensor. 

Nyt vitnemål: 
Fører  lagebehandlingen tl endret  ara tere s al s olen s rive ut et nnt vitnemål tl deg. Da 
må du levere det første vitnemålet tlba e tl s olen 
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